
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2023 № 58

г. Алейск

О признании утратившим силу постановления
Администрации Алейского района
Алтайского края от 28.07.2022 № 438 «О 
внесении изменений и дополнений в 
административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие 
программу дошкольного образования (детские 
сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
пунктом 8 части 7 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Алейского района от 01.12.2019 № 502 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг, а также проведения экспертизы их проектов», статьей 48 Устава 
муниципального образования Алейский район Алтайского края, 

постановляю:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Алейского района Алтайского края от 28.07.2022 № 438 «О внесении 
изменений и дополнений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие программу дошкольного 
образования (детские сады)».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Алейского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы Администрации района по 
социальным вопросам, председателя комитета по культуре Г.В.
Скопичевскую.

Глава района С.Я. Агаркова


